[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL ZÉ INÁCIO (PT)

INDICAÇÃO____/2023

	Senhora Presidente,

[bookmark: _GoBack]		Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, Carlos Brandão, bem como ao Senhor Presidente Agência Executiva Metropolitana, Dr. Leônidas Araújo , solicitando que viabilize a construção da praça da família no conjunto Residencial Cidade Verde , localizado no Município de Paço do Lumiar - MA.
		         Tal solicitação se faz necessária, para proporcionar condições de entretenimento e saúde na região, melhorando a qualidade de vida da população do conjunto.
	Diante do exposto, dada a importância da presente iniciativa, aguardamos boa acolhida e o amplo apoio dos pares desta Casa do Povo.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 19 DE SETEMBRO DE 2023.

“É de Luta. É da Terra!”

Deputado ZÉ INÁCIO
Deputado Estadual – PT

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 98.3269 3213 – dep.zeinacio@al.ma.leg.br

image1.png